1'AMAtUI^

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMBU

REQUERIMENTO Nú 04/2019

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Parambu,

O Vereador abaixo-assinado, na forma regimental requer de V. Exa„ após ouvido o Plenário,
seja encaminhado Ofício à Secretaria de Saúde solicitando que seja enviado ou apresentado
a Esta Casa, RELATÓRIO QUADRIMESTRAL, de todas as ações realizadas pela citada
Secretaria, assim como plano de intervenção na saúde, relatório detalhado de recursos e
despesas, como todas as informações adicionais que a Secretaria julgar importante.

O relatório deverá vir com cópia para cada um dos Vereadores, e apresentado em dia
previamente marcado, pela Secretária ou algum membro do corpo técnico desta Secretaria,
findado o período de 4 meses, o relatório deverá preferencialmente, ser apresentado em um
prazo dc até 30 dias.

Esta solicitação está embasada na Lei Complementar da Transparência r»° 131/2009, e tem
como objetivo acompanhar dc forma mais aprofundada, toda e qualquer movimentação
realizada pela Secretaria de Saúde, seguindo o exemplo que já é realizado em diversos
municípios de nosso Pais, que tem o compromisso com a lisura e transparência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal dc Paramba-CT.. cm 04 dc fevereiro de 2019.

Rua Antonio Ücniclo Pinheiro, 30 - Centro - Piirtimbu - CE - Fone (88) 3448 1101
CNPJ: 03.674.270/0001-00